
                                                                       Szanowni Mieszkańcy  

                                                                        Gminy Grzegorzew !  

 

Przedstawiamy Państwu garść informacji  z zakresu nowego 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Grzegorzew 

 

CO MNIE CZEKA JAKO MIESZKAŃCA ! 
 

1.         W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa  z dnia 1 lipca 2011 

r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2011 r. Nr 152 , poz. 897 ze zm.)  

 

2. Zgodnie z w/w ustawą Gmina ma 18 miesięcy na wprowadzenie nowego 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi, polegającym na przejęciu 

przez Gminę obowiązków w zakresie gospodarowania  odpadami 

komunalnymi w zamian za opłatę jaką będzie obowiązany wpłacić 

Gminie właściciel nieruchomości zamieszkałej;  

 

3. Do 30 czerwca 2013 r. należy zachować dotychczasową umowę na 

odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych  , 

jednak należy ją wypowiedzieć zgodnie z treścią zawartej umowy tak,  

aby  od 1 lipca 2013 r. nie ponosić opłat z tego tytułu u przedsiębiorcy , 

który do tej pory odbierał odpady ponieważ opłata będzie  od  1 lipca 

2013 r. wnoszona do Gminy. 

 

JAK BĘDZIE DZIAŁAŁ NOWY SYSTEM GOSPODARKI 

ODPADAMI ? 

1. Gmina wyłoni w drodze przetargu przedsiębiorcę, który 

będzie odbierał odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych.  

2. Rada Gminy podejmie szereg uchwał, w których między 

innymi ustali : 

 wzór deklaracji składanej przez właściciela nieruchomości  

do Gminy  

 stawkę opłaty  

 termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty  

 sposób i zakres świadczenia usług 

 dokona  wyboru metody naliczania opłaty 



 opracuje regulamin utrzymania czystości i porządku 

3. Za odbiór odpadów  właściciel nieruchomości będzie wnosił 

opłatę do Gminy na podstawie wypełnionej wcześniej 

deklaracji. Opłata ta będzie niższa w przypadku , gdy odpady 

będą segregowane. 
 

SPOSÓB  OKREŚLENIA  OPŁATY  ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADMI    KOMUNALNYMI   NA NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁEJ 

 

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych;  

 

2. Deklaracja stanowi podstawę  do wystawienia tytułu wykonawczego, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.                         

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2005 r.       

Nr 229,  poz. 1954 ze zm.) ; 

 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 

dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,             

w którym nastąpiła zmiana; 

 

4. W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji wójt określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 

uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze; 

 

5. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie uiścił opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uiścił ją w wysokości 

niższej od należnej, wójt  określa, w drodze decyzji, wysokość zaległości 

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;  

 



6. W przypadku nie wywiązywania się z zadeklarowanego obowiązku 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze 

decyzji naliczy opłatę w wysokości  ustalonej dla odpadów zmieszanych; 

 

7. Dla każdej nieruchomości zamieszkałej należy złożyć odrębną deklarację; 

 

8. Właściciel nieruchomości, który ma zawartą z przedsiębiorcą umowę na 

odbieranie odpadów komunalnych jest obowiązany dołączyć kopię w/w 

umowy do pierwszej deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

 

9. Na potwierdzenie danych zawartych w deklaracji, organ może żądać 

stosownych dokumentów tj. zaświadczeń , oświadczeń pod 

odpowiedzialnością  karną i innych dokumentów , na podstawie których 

można ustalić zgodność  danych zawartych w deklaracji; 

 

10. Wypełniając deklarację w punkcie G2 , wpisujemy dane dotyczące osób 

wyłącznie zamieszkałych , a nie zameldowanych . 

 

11. W przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez 

pełnomocnika do składania deklaracji lub oświadczeń do deklaracji 

należy załączyć pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą skarbową. 

 

SŁOWNICZEK   

 

  właściciel nieruchomości  
Rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.  

 

odpady komunalne  
Rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych,         

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie 

zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców 

odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych.  
 
 

 
 

Grzegorzew, 2013-03-18 


